
52. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

22. 12. 
2024 

Neděle 
 

ČTVRTÁ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Josefa Ficová, manžel, 2 dcery, 2 vnuky, zeť) 
 

 10.30 - mše sv. (Jan Kaňa a manželka, za manžele Swachovy) 
 

 ▫ Po druhé mši svaté přijmeme mezi nás křesťany svátostí sv. křtu 
   Anežku Marii Restitutu Najmanovou. Prosím, pamatujme na dítě 
   i na rodinu ve svých modlitbách. 

23. 12. 
Pondělí 

23. prosince 

 6.00 – roráty (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ v 17.00 žehnání betlémského světla před Orlovnou 

24. 12. 

Úterý 

24. prosince 
 

Vigilie 
slavnosti Narození Páně 

 6.00 - roráty (Marie Tkáčová, manžel, syn, vnuk a rodiče…) 

 

 15.30 - NIKOLČICE (Jan Jelínek, manželka, dcera, 3 zetě) 
 

 21.30 - mše sv. (Marie Viktorinová, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ na konci rorátů bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 

25. 12. 

Středa 

Slavnost 
NAROZENÍ PÁNĚ 

 

 7.30 - mše sv. (Jenovéfa a František Urbánkovi, 3 syny…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Břetislav Šťavík, 2 rodiče) 
 

 10.30 - mše sv. (Štěpán Kaňa, manželka, děti, živou rodinu) 
 

 ▫ od 15.00 do 18.00 otevřený kostel k prohlídce betléma 
 ▫ u nás odpoledne v 15.00 „Živý betlém“ v parku, 
   večer v Nikolčicích v 19.00 vánoční koncert 

26. 12. 

Čtvrtek 

svátek sv. ŠTĚPÁNA 
prvomučedníka 

 7.30 - mše sv. (Filoména Fialová, manžel, celá živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Štěpán a Petr Topenčíkovi) 
 

▫ od 15.00 do 18.00 otevřený kostel k prohlídce betléma 

27. 12. 

Pátek 

svátek sv. JANA 
apoštola a evangelisty 

 

 7.00 - mše sv. (František Lengál, rodiče, sourozence, celá rodina) 
 

 ▫ na závěr bohoslužby bude žehnání vína (přinášejte ho před oltář) 

 28. 12. 

Sobota 

svátek 
svatých Mláďátek 

mučedníků 

 7.00 - mše sv. (Cyril Urbánek, manželka Marie, 2 rodiče…) 
  

 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 
 ▫ v 15.00 zvonění umíráčkem k modlitbě za nenarozené děti 
 ▫ v 18.00 vánoční koncert SBM (Schola brněnské mládeže) 

29. 12. 

Neděle 
 

Svátek 

SVATÉ RODINY 
JEŽÍŠE, MARIE a JOSEFA 

 7.30 - mše sv. (František Zoubek, manželka, syn) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Ludmila Kaňová, manžel, 2 rodiče a duše…) 

 ▫ při všech dopoledních bohoslužbách žehnání manželům 
 ▫ od 15.00 do 17.00 otevřený kostel k prohlídce betléma 

 

SLOVO na tento týden: 

„Tady jsem, abych plnil, Bože, tvou vůli.“ (Židům 10,7) 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Slavnost Narození Páně – bohoslužby tak jako běžnou neděli. Odpoledne se v 15.00 můžeme sejít 
u „Živého Betléma“ a v 19.00 vás srdečně zvu na koncert do Nikolčic. Je to již tradiční koncert, kde 
zazní mimo jiné i krásné vánoční koledy v nastudování Chrámového sboru od sv. Jakuba v 
Nikolčicich a přátel. 

• V sobotu vás zvu na 18.00 do našeho kostela, kde bude koncert Scholy brněnské mládeže. 
Vstupné je dobrovolné a moc vám všem tento koncert doporučuji. Slibuji vám pěkný, duchovní, 
mimořádný zážitek. 

• Organizační schůzka ke Tříkrálové sbírce v naší obci bude 3. ledna v 18.00 v Klasu. Seznam 
skupinek pro tuto sbírku je vzadu na stolíku. Prosím zapište se tam. Děkuji. 

• Během týdne můžete odpoledne navštívit náš kostel, k prohlídce Betléma – je zapotřebí, aby kostel 
byl zabezpečen, a proto je vzadu na stole rozpis hlídání našeho chrámu, prosím zapište se tam. 

 
Tak jako každý rok je možné spojit sváteční procházku s návštěvou našeho tyrolského betléma. 
Kostel bude za tímto účelem otevřen 25. (St), 26. (Čt), 29. prosince (Ne) a 1. ledna (St) vždy od 15.00 
do 18.00. Na stolku pod kůrem se můžete zapsat na službu u tohoto betléma. Hledáme lidi, kteří s 
úsměvem přivítají příchozí a předají radostnou zvěst evangelia. Děkujeme za vaši ochotu a zájem. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 

 pondělí 23. prosince * „ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA“ v 17.00 u vánočního stromu před 

   Orlovnou. Do 18.00 bude možnost odnést si tento vánoční symbol domů a zároveň si s přáteli dát 
   charitativní polévku s chutnými bramboráčky a svařákem. Dobrovolné příspěvky budou určeny na 

   podporu organizace Mary's Meals. Při nepříznivém počasí se přesuneme do Klasu na staré škole. 

 středa 25. prosince * „ŽIVÝ BETLÉM“ v 15.00 v parku. 

 sobota 4. ledna 2025 * „TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA“ od 9.00. 

 

VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ 
aneb 

POJĎME SI SPOLEČNĚ ZAZPÍVAT 

TRADIČNÍ KOLEDY 
 

24. 12. 2024 - Štědrý den 

před půlnoční bohoslužbou v 21.20 hodin 
 

25. 12. 2024 – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 

před dopoledními bohoslužbami (v 7.20 a v 10.20 hodin) 
 

26. 12. 2024 – Svátek sv. Štěpána 

před ranní bohoslužbou v 7.20 hodin 
 



Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 
Biskupství brněnské vydalo 4. díl jeho videolistu s názvem Ažnavěky, který můžete vidět zde. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
************************************************************************************************************************************* 

 
ZAHÁJENÍ JUBILEJNÍHO ROKU V BRNĚNSKÉ DIECÉZI 

 

 

 

 

 

 

 

Jubilejní rok bude v brněnské diecézi zahájen v neděli 29. prosince 2024 v 17.00. 
Slavnost začne v kostele sv. Jakuba bohoslužbou slova, odtud vyjde procesí do 

katedrály sv. Petra a Pavla, kde bude následovat bohoslužba oběti. Hlavním 
celebrantem bude biskup Pavel Konzbul. 

https://www.dekanstvi.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=kc_wN0QYpfU

